



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2009 -01- 27

MZ-PP-070-3494-2/DZ/09

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 29. 01. 09.
nr. 506 podpis. Borusewicz

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SECRET
wzrost: 170 cm
ciężar ciała: 70 kg
data: 30. 01
Mend.

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego, złożone podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 roku, przekazane przy piśmie znak: BPS/DSK-043-1222/08 z dnia 23 grudnia 2008 roku, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Z informacji uzyskanej z Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 21 stycznia br. wynika, iż OIPIP planuje uruchomić kształcenie w zawodzie opiekuna medycznego od dnia 1 września 2009 roku w Policealnej Szkole Opiekunów Medycznych, która będzie placówką niepubliczną.

W odniesieniu do szkół policealnych, zadania Ministra Zdrowia wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) dotyczą opiniowania wniosków szkół niepublicznych ubiegających się o uzyskanie uprawnień szkół publicznych. Należy zaznaczyć, iż spośród szkół niepublicznych tylko szkoły posiadające uprawnienia szkół publicznych upoważnione są do wydawania świadectw i dyplomów państwowych, które stanowią potwierdzenie uzyskanych kwalifikacji zawodowych w określonym zawodzie.

Jednocześnie wyjaśniam, iż zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty szkoła niepubliczna może uzyskać uprawnienia szkoły publicznej, jeżeli przedstawi pozytywną opinię kuratora oświaty, a w przypadku szkoły medycznej – także opinię Ministra Zdrowia. Wówczas organ jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany do prowadzenia danego typu szkół i placówek publicznych może szkole niepublicznej nadać uprawnienia szkoły publicznej.

Szkoła niepubliczna ubiegająca się o uzyskanie pozytywnej opinii Ministra Zdrowia, zobowiązana jest przedstawić w szczególności m.in. dokumenty stanowiące potwierdzenie spełniania wymagań określonych w ustawie o systemie oświaty, w tym informacji o bazie dydaktycznej i zapewnieniu realizacji zajęć praktycznych i praktyk zawodowych oraz warunków bezpieczeństwa.

Na podstawie wyżej wymienionych dokumentów Minister Zdrowia ocenia, czy szkoła przygotowana jest do realizacji kształcenia w danym zawodzie i czy posiada wymagane opinie Straży Pożarnej i Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Należy podkreślić, iż z informacji uzyskanych z Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wynika, iż Policealna Szkoła Opiekunów Medycznych uzyskała dopiero pozytywną opinię Łódzkiego Kuratora Oświaty i jako placówka niepubliczna będzie starała się o uzyskanie uprawnień szkoły publicznej w zakresie wydawania świadectw i dyplomów państwowych stanowiących potwierdzenie uzyskania kwalifikacji zawodowych opiekuna medycznego, czyli zwróci się do Ministra Zdrowia z wnioskiem o opinię, czy spełnia m.in. wymagania przedstawione powyżej.

W związku z powyższym odnosząc się do prośby Pana Senatora dotyczącej rozważenia możliwości podjęcia przez Ministra Zdrowia działań mających na celu pomoc w pozyskaniu stosownej siedziby dla Policealnej Szkoły Opiekunów Medycznych w Łodzi należy zauważyć, iż Minister Zdrowia nie może angażować się w działalność gospodarczą samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych w zakresie uruchamiania niepublicznej placówki, której wniosek następnie będzie opiniował.

Jednocześnie pragnę podkreślić, iż zadania Ministra Zdrowia wynikające z ustawy o systemie oświaty, w szczególności dotyczące opiniowania wniosków szkół niepublicznych ubiegających się o uzyskanie uprawnień szkół publicznych mają na celu zapewnienie jakości kształcenia w zawodach medycznych, a tym samym zapewnienie jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych.

z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Marek Haber